
 
Službeni Bilten br.22 

Podgorica 08.05.2025. godine   

 

 
 

REGISTRACIJA UTAKMICA  

 

  1.Na osnovu člana 39. Propozicija takmičenja za   Muške I Ženske lige 
registrujem sve odigrane utakmice XVII I XVIII kola Prve Muške,XVII I XVIII 
Kolo Kadetske Muške lige,XIX I XX Kolo Prve ženske  i XIX i XX Kolo Druge 
ženske lige postignutim rezultatima. 

 

RJEŠENJA O KAŽNJAVANJA 

1.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 16,a u disciplinskom postupku protiv 
RK,,Zabjelo” Podgorica donosim 

       R J E Š E N J E 

I - Kažnjava se RK "Zabjelo" novčanom kaznom u iznosu od 200.00 eura . 

 II - Kazna iz tačke I rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025. god.  



 
Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom Prve Muške lige RK ,,Zabjelo” - RK,,Mornar 
7”odigranoj 03.05.2025 godine, kao i izvještaja delegata/kontrolor M.Dragić i 
sudija Kaluđerović/Vujačić  u 59.52” neosporno je utvrđeno da je igrač A.Vujović 
lic.br.05 diskfalikovan na  pomenutoj utakmici, a u dijelu primjene Pravila igre, 
pravilo8/11b , koje podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju ne prati dopunski 
izvještaj, što znači da diskvalifikovani igrač ne podliježe sankcijama, i protiv njega 
se ne vodi disciplinski postupak. 

 Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 16. kažnjen je 
RK,,Zabjelo” kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja.  

2.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Ženske ekipe i Odluke 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 26,a u disciplinskom postupku prot  ŽRK 
,,Nikšić” donosim 

         RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se ŽRK,,Nikšić“ novčanom kaznom od 25.00 eura  

II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025.godine. 

      Obrazloženje 



 
 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ŽRK,,Nikšić” a uvidom u zapisnik sa 
utakmice XX kola Druge Ženske lige RK ,,Komovi ” – ŽRK,,Nikšić” neosporno je 
utvrđeno da je službeni predstavnik  ŽRK”Nikšić” B.Đukanović (lic.br.60) dobio 
opomenu u 14.minutu pomenute utakmice,pa je u skladu sa članom 20. stav 3. 
Propozicija takmičenja za muške ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni I 
taksi-tačka 26. ŽRK,,Nikšić” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenje.  

3.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Ženske ekipe i Odluke 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 26,a u disciplinskom postupku protiv  
ŽRK ,,Tivat” donosim 

         RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se ŽRK,,Tivat novčanom kaznom od 25.00 eura  

II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025.godine. 

      Obrazloženje 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ŽRK,,Tivat” a uvidom u zapisnik sa 
utakmice XIX kola Prve Ženske lige  ŽRK,,Tivat” – RK,,Levalea 2010” odigranoj 
26.04.2025.g. neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik  ŽRK”Tivat” 
I.Vučinović(lic.br.67) dobio opomenu u 49.minutu pomenute utakmice pa je u 
skladu sa članom 20. stav 3. Propozicija takmičenja za ženske ekipe I Odluci o 
specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 26. ŽRK,,Tivat” kažnjen kao što je 
odlučeno u dispozitivu rješenje.  



 
4.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Ženske ekipe i Odluke 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 27,a u disciplinskom postupku prot  RK 
,,Feniks” donosim 

         RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se RK,,Feniks“ novčanom kaznom od 50.00 eura  

II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025.godine. 

      Obrazloženje 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Feniks” a uvidom u zapisnik sa 
utakmice XIX kola Druge Ženske lige RK ,,Jedinstvo Bemax ” – RK,,Feniks” 
neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik RK”Feniks” L. 
Marićević(lic.br.50) dobio vremensku kaznu u 35’23” pomenute utakmice pa je 
u skladu sa članom 20. stav 3. Propozicija takmičenja za ženske ekipe I Odluci o 
specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 27. RK,,Feniks” kažnjen kao što je 
odlučeno u dispozitivu rješenje.  

5.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 26,a u disciplinskom postupku protiv RK 
,,Budućnost”PG - Podgorica donosim 

     RJEŠENJE 



 
  

I– Kažnjava se RK,,Budućnost”PG novčanom kaznom od 800.00 eura. 

 II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025.godine. 

     Obrazloženje 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Budućnost” a uvidom u zapisnik 
sa utakmice XVIII kola Prve Muške lige ORK,,Rudar” - RK,,Budućnost” PG  
odigranoj 30.04.2025.g. neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik 
RK,,Budućnost”PG Draško Mrvaljević (lic.br.50) dobio opomenu u 27.minutu 
pomenute utakmice (šesti put ) pa je u skladu sa članom 20. stav 3. Propozicija 
takmičenja za muške ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni i  taksi-tačka 26 
RK ,,Budućnost” PG kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

6.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 26,a u disciplinskom postupku protiv RK 
,,Budvanska Rivijera Budva” - Budva donosim 

     RJEŠENJE 

I– Kažnjava se RK,,Budvanska Rivijera Budva”Budva novčanom kaznom od 25.00 
eura. 



 
 II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025.godine. 

     Obrazloženje 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Budvanska Rivijera Budva” a 
uvidom u zapisnik sa utakmice XVIII kola Prve Muške lige  RK,,Berane 1949”-
RK,,Budvanska Rivijera Budva”   odigranoj 25.04.2025.g. neosporno je utvrđeno 
da je službeni predstavnik RK,,Budvanska Rivijera Budva” Ratko Suknović 
(lic.br.69) dobio opomenu u 58.minutu pomenute utakmice  pa je u skladu sa 
članom 20. stav 3. Propozicija takmičenja za muške ekipe I Odluci o specifikaciji 
novčanih kazni i taksi-tačka 26. RK,,Budvanska Rivijera Budva”kažnjen kao što je 
odlučeno u dispozitivu rješenja. 

7.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 26,a u disciplinskom postupku protiv RK 
,,Budvanska Rivijera Budva” - Budva donosim 

     RJEŠENJE 

I– Kažnjava se RK,,Budvanska Rivijera Budva” novčanom kaznom od 50.00 eura. 

 II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025.godine. 

     Obrazloženje 



 
 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Budvanska Rivijera Budva” a 
uvidom u zapisnik sa utakmice XVIII kola Prve Muške lige RK,,Budvanska Rivijera 
Budva” - RK,,Berane 1949”   odigranoj 04.05.2025.g. neosporno je utvrđeno da 
je službeni predstavnik RK,,Budvanske Rivijere Budva” Novica Rudović (lic.br.51) 
(drugi put) dobio opomenu u 58.minutu pomenute utakmice  pa je u skladu sa 
članom 20. stav 3. Propozicija takmičenja za muške ekipe I Odluci o specifikaciji 
novčanih kazni i taksi-tačka 26. RK,,Budvanska Rivijera Budva”kažnjen kao što je 
odlučeno u dispozitivu rješenja. 

8.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv RK 
,,Budućnost” PG Podgorica donosim 

 RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se RK,,Budućnost“ PG novčanom kaznom od 50.00 eura 

 II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025.godine.  

Obrazloženje  

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Budućnost”PG a uvidom u 
zapisnik sa utakmice XVIII Kola Kadetske lige ORK ,,Rudar” – RK,,Budućnost”PG 
odigranoj 30.04.2025. godine, kao i izvještaja delegata/kontrolora S.Stojanović 
utvrdjeno da je RK,,Budućnost ” PG nastupio bez službenog prestavnika na 
pomenutoj utakmici. 



 
 Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25. kažnjen je 
RK,,Budućnost”PG kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

9. Na osnovu člana 38.Pravilnika o rukometnim takmičenjima I odluke o 
specifikaiji novčanih kazni – taksi tačka 23 i ostali prekršaji tačka 7 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 a u disciplinskom postupku protiv ORK ,,Rudar” Pljevlja donosim  

R J E Š E NJ E  

I – Kažnjava se ORK,,Rudar” novčanom kaznom u iznosu od 600,00 eura. 

 II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025. g. 

 Obrazloženje 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ORK,,Rudar” ,a shodno izvještaju 
delegata V.Braunovića I sudija Ivanović/Vujisić da je na utakmici XVIII kola Prve 
Muške lige između ORK ,,Rudar”- RK,,Budućnost”PG u 19min. utakmice(za 
vrijeme prekida) ubačeno nekoliko tvrdih predmeta (metalni novac I upaljači) i 
to prema klupi gostujuće ekipe I službenim licima. Pa je shodno Pravilniku o 
rukometnim takmičenjima (loša organizacija) i odluke o specifikaciji novčanih 
kazni i taksi-tačka 23 I ostali prekšaji tačka 4 ,kao i pravilnika o discipilnskoj i 
materijalnoj odgovornosti član15, ORK,,Rudar”kažnjen kao što je odlučeno u 
dispozitivu rješenja. 



 
10. Na osnovu člana 38.Pravilnika o rukometnim takmičenjima I odluke o 
specifikaiji novčanih kazni – taksi tačka 22 i ostali prekršaji tačka 3 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 a u disciplinskom postupku protiv ORK ,,Rudar” Pljevlja donosim  

                                         R J E Š E NJ E 

 I – Kažnjava se ORK,,Rudar” novčanom kaznom u iznosu od 1200,00 eura.  

II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025. g. 

                                                      Obrazloženje 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ORK,,Rudar” ,a shodno izvjestaju 
delegata Vuka Braunović da je na utakmici XVIII kola Prve Muške lige između 
ORK ,,Rudar”- RK,,Budućnost”PG u 19.00”  utakmice u teren ušla dva 
navijača.Brzom reakcijom obezbjeđenja situacija se završila bez posledica po 
aktere meča. 

 Pa je shodno Pravilniku o rukometnim takmičenjima (loša organizacija) i odluke 
o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 22 I ostali prekšaji tačka 3 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 kažnjen je ORK,,Rudar” kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja.  

 



 
 

PRAVNA POUKA 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 
dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 

 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 
liga. 

 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 
materijalnoj odgovornosti. 

11. Na osnovu prijave delegate V.Braunovića I sudija M..Vujisića /S.Ivanovića I 
na osnovu člana 23 I 24 Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti 
donosim 

     RJEŠENJE 

I – Kžnjava se ORK Rudar novčanom kaznom od 1500,00 eura 

II- Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 15.05.2025.g. 

          Obrazloženje 



 
Na osnovu gore navedenih prijava službenih lica,kao I pregledom snimka 

Incidenta koji se desio u 18.30 min. utakmice XVIII  kola ORK,,Rudar”- 
RK,,Budućnost” 30.04.2025 neosporno je utvrđeno da se službeni predstavnik 
ORK,,Rudar” ponašao ekstremno nesportski prema službenim licima 
pomenute utakmice ,pa je shodno članu 23 I 24 Pravilnika o disciplinskoj I 
materijalnoj odgovornosti ORK,,Rudar” kažnjen kao što je odlučeno u 
dispozitivu rješenja. 

PRAVNA POUKA 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 
dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 

 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 
liga. 

 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 
materijalnoj odgovornosti. Licenca br.50 

12. Na osnovu prijave delegate V.Braunovića I sudija M..Vujisića /S.Ivanovića I 
na osnovu člana 19 stav 2 Pravilnika o materijalnoj odgovornosti, a protiv  
službenog lica Nedima Selmanovića licenca br.51 donosim  

                   RJEŠENJE 



 
I – Kažnjava se službeno lice ORK Rudar Nedim Selmanović licenca br.51 
zabranom nasupa od 3(tri) godine na svim Rukometnim takmičenjima RSCG. 

II – Kzna traje do 30.04.2028.g. 

      Obrazloženje 

Na osnovu prijave službenih lica sa utakmice XVIII kola Prve muške lige 
ORK,,Rudar” – RK,,Budućnost” PG odigranoj 30.04.2025. ,pregleda snimka 
jasno se može utvrditi da se pomenuti službeni predstavnik ORK,,Rudar” 
krajnje I ekstremno nesportski ponašao u 18.30min, za vrijeme trajanja 
prekida.Nakon dobijenog žutog kartona stupa u kontakt sa sudijom 
S.Ivanovićem pokušavajući da mu oduzme iz ruke žuti karton I udara gap o 
ruci.Nakon toga sudije postupaju po pravilima igre (8/10a) I daju crveni I plavi 
karton službenom licu tj.treneru ORK ,,Rudar”. Zatim punom flašom vode gađa 
sudiju  Vujisića, srećom sudija je izbjegao da ga flaša ne pogodi.Na osnovu 
izjava delegata I sudija pomenuto službeno lice im prijeti da neće živi izaći iz 
dvorane, ako uklonite bilo koga Iz publike i nastavlja sa neprimjernim 
uvredama prema sudijama i pokušava fizički da se obračuna.Fizički kontakt sa 
sudijama su spriječili zaštitari I pojedini članovi ORK,,Rudar”. 

  Pa je shodno članu 19 stav 2  Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj 
odgovornosti službeni prestavnik ORK ,,Rudar” (trener) N.Selmanović kažnjen 
kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 



 
 

PRAVNA POUKA 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 
dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 

 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 
liga. 

 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 
materijalnoj odgovornosti. 

11. Naosnovu prijave delegateI sudija M..Vujisića /S.Ivanovića I na osnovu člana 
57 Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti a protiv  Dragana Jelušića 
(lic.br.10) igrača ORK Rudar donosim 

     RJEŠENJE 

I – Kažnjava se igrač  Dragan Jelušić zabranom nastupa od šest (6) mjeseci na 
rukometnim takmičenjima u nadležnosti RSCG 

II – Kazna važi do 30.10.2025.g. 

             Obrazloženje 



 
Na osnovu člana 57 Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti i 
pregledom snimka izjave Dragana Jelušića na RTV Pljevlja jasno je da je 
pomenuti igrač klevetao Rukometni Savez tj. Zajednicu Rukometnih sudija što 
ovaj pravilnik ne dozvoljava.Pa je shodno člano 57 ovog pravilnika igrač Dragan 
Jelušić kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

PRAVNA POUKA 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 
dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 

 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 
liga. 

 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 
materijalnoj odgovornosti.  

 
                      DIREKTOR LIGA 

               MILORAD VUJOŠEVIĆ 
 

 


